АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2014 г. N 462-а

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 27.05. 2008 № 148-а «О ежемесячной денежной компенсации за использование личной одежды, обуви и специального инвентаря в служебных целях социальным и медицинским работникам областных государственных учреждений социального обслуживания населения (меры социальной поддержки работникам организаций социального обслуживания Костромской области)
В целях приведения нормативных правовых актов администрации Костромской области  в соответствие с Федеральным законом  от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об  основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Законом Костромской области от 27 октября  2014 года № 575-5-ЗКО «О социальном обслуживании граждан в Костромской области»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 27 мая 2008 года № 148-а «О ежемесячной денежной компенсации за использование личной одежды, обуви и специального инвентаря в служебных целях социальным и медицинским работникам областных государственных учреждений социального обслуживания населения» следующие изменения:

1) в заголовке слова «областных государственных учреждений социального обслуживания населения» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Костромской области»;

2)  в преамбуле слова «Федерального закона от 2 августа 1995 года                 № 122-ФЗ «О социальном обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов» и Закона Костромской области от 3 ноября 2005 года
№ 313-ЗКО «О социальном обслуживании населения в Костромской области» заменить словами «Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ  «Об  основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Закона Костромской области от 27 октября  2014 года № 575-5-ЗКО «О социальном обслуживании граждан в Костромской области»;

3) пункты 1, 3 признать утратившими силу;

4) в пункте 2:

 подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) порядок выплаты и размер ежемесячной денежной компенсации за использование личной одежды, обуви и специального инвентаря в служебных целях социальным и медицинским работникам организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Костромской области (приложение № 1);»;

в подпункте 2 слова «областных государственных учреждений социального обслуживания населения» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Костромской области»;

5) порядок выплаты ежемесячной денежной компенсации за использование личной одежды, обуви и специального инвентаря в служебных целях социальным и медицинским работникам областных государственных учреждений социального обслуживания населения (приложение № 1) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

6) в перечне и нормах выдачи специальной одежды, обуви и специального инвентаря социальным и медицинским работникам областных государственных учреждений социального обслуживания населения при выполнении ими служебных обязанностей (приложение № 2):

в заголовке слова «областных государственных учреждений социального обслуживания населения» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Костромской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года  и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор

Костромской области

С.СИТНИКОВ
Приложение

к постановлению администрации

Костромской области

от «12» ноября 2014 г. № 462-а

ПОРЯДОК

выплаты и размер ежемесячной денежной компенсации за использование личной одежды, обуви и специального инвентаря в служебных целях социальным и медицинским работникам организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Костромской области

1. Порядок выплаты и размер ежемесячной денежной компенсации за использование личной одежды, обуви и специального инвентаря в служебных целях социальным и медицинским работникам организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Костромской области, разработан  в целях реализациипункта 1 части 3 статьи 9 Закона Костромской области от 27 октября  2014 года № 575-5-ЗКО «О социальном обслуживании граждан в Костромской области» и устанавливает правила выплаты и размер ежемесячной денежной компенсации за использование личной одежды, обуви и специального инвентаря в служебных целях социальным и медицинским работникам организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Костромской области (далее - организации социального обслуживания).

2. Ежемесячная денежная компенсация за использование личнойодежды, обуви и специального инвентаря в служебных целях (далее – ежемесячная денежная компенсация) выплачивается социальным и медицинским работникам отделений социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, включая социально-медицинское обслуживание, организаций социального обслуживания, непосредственно занятых предоставлением социальных услуг на дому, при условии их занятости предоставлением социальных услуг на дому не менее 75 процентов нормы рабочего времени.

3. Размер ежемесячной денежной компенсации составляет:

для социальных работников - 154 рубля 17 копеек;

для медицинских работников – 149 рублей 35 копеек.

Индексация размера ежемесячной денежной компенсации осуществляется в размере и сроки, предусмотренные законом Костромской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.
4. Персональный список работников, имеющих право на ежемесячную денежную компенсацию, утверждается ежемесячно руководителем организации социального обслуживания.

5. Выплата ежемесячной денежной компенсации производится одновременно с выплатой заработной платы.

6. Расходы на выплату ежемесячной денежной компенсации производятся за счет средств субсидий, выделенных на финансовое обеспечение выполнения государственного задания, оказание государственных услуг (выполнение работ) бюджетными и автономными организациями социального обслуживания.